56. Secundo ul a?que certum supponen- ^  
dum est, poenas damnatorum sive illorom, fc! 
qui in limbo propter peccatum originale 
detruduntur, sive qui in inferno propter 
personalia cruciantu r, futuras esse aeternas, 
nullumque finem habituras, saltem delego 
communi atque adeo omne peccatum mor
tale, quod in hac vita per Baptismum aut 
poenitentiam non dimittitur, prena mtema 
in futura esse plectendum. Haec etiam ve- , 
ritas est de fide : habetur enim multis locis i 
sacrae paginrn. l t ls a .6 6  : Vermis eorum nont̂ '- 
morietur, et ignis eorum non extinguelur.Qw 
loci sermonem esse de pcenis damnatorum, 
quae nunquam deficiunt, constat Mare. 9lIr 
ubi Christus Dominus praedicto testimonio 
utitur ad illarum  perpetuitatem declaran
dam, ibi : Bonum est tibi debilem introire in 
vitam : quam duas manas habentem irc in 
gehennam, in ignem incxtinguibilcm, ubi ver
mis eorum non moritur, et ignis non extin- 
guitur, etc. Idem habetur Judith 16, in ejus ̂  
cantico : Dabit ignem et vermes in cams » 
eorum, ut urantur et sentiant usque in sem
piternum. Ubi vox in sempiternum non si
gnificat solum longam durnlionpm, ut ali
quando contingit sedmternamelnunquam 
finiendam. Quo etiam sensu Job. 10,dicitor: n 
Ubi umbra mortis ct nullus ordo, sed sempi
ternus horror inhabitat. Pluraque alia ha
bentur in veteri Testamento ad id denotan
dum. Neque pauciora aut minus clara 
roperies in novo. Nam Matth. 25, id aper-i" 
tissime ostendit Salvator inereputioneetma
ledictione illa ad impios : Discedite a w  
maledicti in ignem xternum , qui paratus est 
diabolo et angelis ejus. Et inferius: Ibunt hi 
in supplicium xternum ; justi autem in citam

xternam
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xicrnam. Ubi par duratio assignatur prcn« 
damnatorum, ot glurim justorum : ot u tra- 

dicitur futura esae soter na. Apocal. 14: 
Fumus tormentorum eorum ascendet in sx- 
cula sxculorum, neque habebunt requiem die. 
ac nocte. Ut cap. 20 : Cruciabuntur dic ac 
nocte in sxculu sxculorum. Hmc autem j>lira
sis ia sxcula sxculorum idem denotat, atque 
in perpetuum seu per omnes artatos et sce- 
culn, per artemitntem futura. Ex quibus et 
aliis, qua; omittimus, evidenter concluditur 
sterilitas poenarum, quibus damnati addi
cuntur.

57. Sed et SS. Patres eam unanimiter 
tradunt, multique eloquentissime descri

pto bunt: ut D. Cyprian, lib. de resurrect. 
Christi, et serm. de Ascensione Dom. ad 
fmem, ubi sic inquit : Immortales miseri 
vivent inter incendia et inconsumplibiles 
jlammx nudum corpus allambent. Ardebit 
purpuratus dives, neque erit qui xstuanti 
limjux stillam aquw infundat. In  proprio 
adipe frixx  libidines bullient, et inter sarta
gines flammeas miserabilia corpora crema
buntur : ct omni tormento atrocius desperatio 
condemnatos affliget. Non miserebitur ultra 
Deus, neque tunc audiet pernitentes. Serva 
erit illa confessio: et cum clausa fuerit janua, 
frustra carentes oleo acclamabunt exclusi, 
nullum ibi refrigerium, nullum remedium. 
Semel Christus descendit ad inferos, ullerius 
nox descendet. Non ultra videbunt Deum in 
tenebris sigillati. Irregressibilis erit illa sen
tentia, et immutabile judicium,el stabit dam
nationis hujus immobile constitutum.